
 

 

 

 

  

 
Asociace Dítě a Rodina, z. s. 

Korespondenční adresa: Opletalova 1535/4, 113 76 Praha 1  
Tel.: +420 702 018 081, e-mail: info@ditearodina.cz 

 
V Praze, 09. 01. 2024 

 
 

STANOVISKO ASOCIACE K MANŽELSTVÍ PRO VŠECHNY A SPOLEČNÝM 
RODIČOVSKÝM PRÁVŮM 

 
 

Asociace Dítě a Rodina říká „ano“ 
RÁDI BYCHOM TOUTO CESTOU VYJÁDŘILI KLADNÉ STANOVISKO K UZÁKONĚNÍ STEJNOPOHLAVNÍCH 
MANŽELSTVÍ A SPOLEČNÝCH RODIČOVSKÝCH PRÁV. 
 
K tématu bylo řečeno mnoho. Často ale spíše zaznívají stanoviska vyřčená pod vlivem emocí než faktů. 
Přičemž již několikrát byly vyvráceny obavy ohledně ohrožení vývoje dítěte. 
 
Podporujeme manželství pro všechny a stejně tak i společná rodičovská práva. Není totiž důvodu upírat jedné 
skupině práva, která mají patřit všem. Taktéž neupírejme dětem možnost vyrůstat v pečující a milující rodině. 
Stejnopohlavní páry mají shodně s těmi heterosexuálními stejné předpoklady zajistit dětem milující prostředí.   

 

Láska se nedá poměřovat 
Láska je oddanost, péče a přání, aby ten, koho milujeme, byl v bezpečí. Aby byl šťastný. Heterosexuální páry 
nemilují „lépe“ nebo „více“. Neplatí, že jedině muž a žena zajistí dítěti pečující prostředí. Lásku tímto 
způsobem poměřovat nemůžeme.  
Být rodičem není podmíněno tím, s kým tvoříme pár. Rodič je víc než to.  
 

Smažme konečně tuto nerovnost a staňme se společností, kde jsme si všichni rovnocenní. Lepší vzor dětem 
dát nemůžeme.  

 

 

David Svoboda, DiS. (předseda) Bc. Iveta Dvořáková (tajemnice)  
Tel.: +420 776 752 805 Tel.: +420 604 263 911  
e-mail: david.svoboda@amalthea.cz    e-mail: iveta.dvorakova@ditearodina.cz 

 

 

Asociace Dítě a Rodina, z. s., je sdružením 80 organizací z oblasti péče o ohrožené děti. Svými aktivitami naplňují přání, aby každé dítě 
mohlo vyrůstat v rodinném prostředí. Pomáhají především dětem, které se ocitly v obtížné situaci. Asociace sdružuje např. organizace 
Nadace Sirius, Nadace J&T, Amalthea, Centrum pro dítě a rodinu Valika, Dům tří přání, SOS dětské vesničky, Středisko náhradní rodinné 
péče a další instituce spolupracující s dětskými domovy a centry pro pěstounskou a rodinnou péči. 

 

 

mailto:info@ditearodina.cz
mailto:david.svoboda@amalthea.cz
mailto:iveta.dvorakova@ditearodina.cz

